CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 014/2014

Senhor Presidente:

     O Vereador que ao final assina, com base e fundamentado
no que dispõe o § 3.º do Artigo 165 do Regimento Interno desta Casa, após a
consideração abaixo,  requer o envio da presente indicação conforme segue:

 CONSIDERANDO: que um dos maiores anseios dos

homens do campo, sem sombra de dúvida é ter uma
estrada rural em perfeito estado de conservação para fins
de escoamento de sua safra agrícola, assim como, utilizá-la
como a sua única forma de deslocamento entre a zona rural
e a cidade:

INDICA

                                      Para que o Senhor Prefeito Municipal, no uso de suas
atribuições legais, acione os setores responsáveis, a fim de proceder, com a
máxima urgência, obras de abaloamento, cascalhamento e/ou macadamização,
nas seguintes estradas rurais: No sentido Distrito do Pau D´Alho do Sul a  Seção
Gáspere, (Fazenda Gáspere), assim como, na estrada rural sentido Seção Bela
Vista, próximo ao Cebolão,  atendendo assim satisfatoriamente aos moradores
daquele local, que há tempos anseiam pela realização dessas benfeitorias.

                                            Sala das Sessões, em 25 de março de 2014.

                     Vanderlei Rodrigues dos Santos
                                                                    Vereador